INDICAÇÃO Nº 104/2025

                                   O Vereador James Augusto Santos
Ribeiro,vem requerer,na forma regimental desta casa,após
ouvido o plenário,o que  segue:

Solicito por meio da presente
INDICAÇÃO indico que seja concedido o Titulo de
Cidadã Formoserranegrence á Sra. Fernanda Soares de
Souza,natural de Grajaú-MA, atualmente residente no município de
Formosa da Serra Negra – Ma.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem como objetivo prestar uma justa

homenagem à Sra. Fernanda Soares de Souza, profissional de destaque que reside em
Formosa da Serra Negra desde o ano de 2001 e que, ao longo desses anos, tem
contribuído de forma significativa para o bem-estar da população formoserranegrense.

Farmacêutica bioquímica, Fernanda Soares de Souza tem atuado
com excelência no setor da saúde municipal, exercendo por vários anos a função de
secretária municipal de saúde, sendo reconhecida pela sua competência técnica,
liderança administrativa e dedicação às causas da saúde pública.

Seu comprometimento com a população, especialmente nas
áreas mais sensíveis e vulneráveis, bem como sua atuação ética e responsável, fazem
dela uma cidadã merecedora do reconhecimento oficial por parte desta Casa Legislativa.

Portanto certo que este pedido será aprovado por está casa,
apresento a presente indicação.

       C.M de Formosa da Serra Negra (MA), 30 de Maio de 2025.

                                               Atenciosamente.

_____________________________________________________
James Augusto Santos Ribeiro.

Vereador Proponente.